



Ansøgning om deltagelse i Food Festival 2021

20/37 *Åben Sag*

Sagsgang

EAU

Sagsfremstilling

Norddjurs kommune har 13. januar 2021 modtaget ansøgningen ”Deltagelse i Food Festival 2021” fra Det Grønne Museum (DGM). Der søges om et tilskud på 0,310 mio. kr. fra erhvervs- og arbejdsmarkedsudvalgets pulje i 2021 til deltagelse i Food Festival.

Norddjurs har i 2018 og 2019 været tilstede på Food Festival med en Djursland-stand. DGM varetog den praktiske koordinering i forbindelse med deltagelsen. Deltagelsen var en del af et 3-årigt regionalt projekt ”Engage Food”, hvor standen blev delvist finansieret af LAG-midler. LAG-midlerne bidrog med cirka 50 %, der dækkede medfinansieringen fra Food Organisation of Denmark (FOOD) og DMG. Norddjurs bidrog med 21,5 % og Syddjurs med 21,5 %, se ”Ansøgning til Djursland-stand på Food Festival 2018 og 2019”. Det fremgår af vedhæftede sag fra erhvervs- og arbejdsmarkedsudvalget 21. februar 2018, ”Ansøgning om støtte til branding af Djursland ved Food Festival”, at det ikke længere er muligt at søge LAG-midler til formålet. Food Festival 2020 blev aflyst grundet COVID-19.

FOOD, der står bag Food Festival, har oplyst, at Food Festival vil blive gennemført i 2021 under navnet Food Week, og at festivalen vil bestå af flere mindre events i centrum af Aarhus. Det forventes, at der vil komme en officiel udmelding omkring planerne for Food Week 2021 i slutningen af februar.

DGM har som nationalt museum ikke egne planer om deltagelse, men tilbyder i kraft af Madens Hus at varetage opgaven med koordinering samt kvalitetssikring af fødevareproducenternes deltagelse fra Norddjurs. DGM vil som beskrevet i ansøgningen varetage den praktiske koordinering samt vurderingen af, hvilke aktiviteter og events der vil give fødevareproducenterne det størst mulige udbytte samt den bedste eksponering og yderligere fremme promoveringen af Norddjurs Kommune som en kommune med kvalitetsprodukter.



Ansøgningen fra DGM er kun rettet til Norddjurs Kommune og har fokus på deltagelsen af fødevarerproducenter i Norddjurs. Midlerne, der ansøges om, vil dække koordinering, kvalitetssikring og markedsføringsaktiviteter samt udgifter i forbindelse med tilmelding og deltagelse.

Syddjurs Kommune har på administrativt niveau oplyst, at de afventer en officiel udmelding fra Food Festival om planerne for 2021, inden de tager stilling til en eventuel deltagelse for fødevarerproducenterne i Syddjurs i Food Festival 2021.

Målet med deltagelsen i Food Festival er at anvende gastronomi som løftestang for branding af Norddjurs Kommune ved at vise de lokale fødevarerproducenters og spisesteders evne til at producere råvarer og måltider af høj kvalitet. Disse fortæller den gode historie om Norddjurs, steder i Norddjurs og sætter en ramme om Norddjurs som et højkvalitetssted. Projektet vil bidrage til en professionalisering af branchen og løfte kvaliteten af deltagelsen. Det Grønne Museum vil varetage kontakt til indkøbere, fremtidige samarbejdspartnere og andre aktører i branchen, hvilket vil styrke fødevarerproducenternes udviklingspotentiale og som nævnt vise kommunen frem som en kvalitetskommune.

Forventede afledte effekter

1. Styrke synligheden af Norddjurs Kommune som et sted, hvor der produceres kvalitet.
2. Øge omsætningen af kvalitetsprodukter fra Norddjurs.
3. Løft af fødevarerhverv i Norddjurs.

På baggrund af de forventede afledte effekter vurderer forvaltningen, at Norddjurs Kommunes tilstedeværelse og deltagelse på Food Festival er helt central i forhold til opfyldelsen af kommunens strategiske målsætninger på området.

Udvalget bedes i denne sag tage stilling til tre valgmuligheder. Baggrunden for denne indstilling er resultat af det møde, forvaltningen havde med FOOD og senere drøftelser med DGM, hvor det fremgår, at det efter omstændighederne vil være muligt for Norddjurs Kommune at deltage på festivalen, uanset det fulde beløb ikke bevilges. Her vil forvaltningen understøtte DGM i afsøgningen af alternativer.



Der kan vælges mellem, at:

1. hele beløbet på 0,310 mio. kr. bevilges til projektet ”Deltagelse i Food Festival 2021”.
2. der bevilges 0,112 mio. kr., imod at forvaltningen drager omsorg for, at Norddjurs Kommune bliver repræsenteret i nogle aktiviteter under Food Week 2021. Forvaltningen vil bidrage til at afdække yderligere samarbejder og eksterne finansieringskilder med henblik på at øge repræsentationen.
3. ansøgningen bliver afslået.

Hvis 1 vælges, falder 2 og 3 bort osv.

Det bemærkes, at erhvervs- og arbejdsmarkedsudvalget på mødet 25. november 2020 besluttede, at ansøgninger til udvalgets pulje fremover behandles kvartalsvist på udvalgsmøderne. Dette bliver i april med ansøgningsfrist 5. marts, i juni med ansøgningsfrist 5. maj, i oktober med ansøgningsfrist 5. september og i januar med ansøgningsfrist 5. december. Nærværende ansøgning er modtaget, inden beslutningen om de nye rammer var bredt ud, og derfor indgår den ikke i den nye proces.

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder

Der er sammenhæng til Norddjurs Kommunes plan- og udviklingsstrategi, erhvervs- og arbejdsmarkedspolitik og erhvervsstrategi.

Økonomiske konsekvenser

Der søges i denne sag om et tilskud på 0,310 mio. kr. fra erhvervs- og arbejdsmarkedsudvalgets pulje i 2021. I erhvervs- og arbejdsmarkedsudvalgets pulje er 0,112 mio. kr. øremærket til tilstedeværelse på Food Festival, deltagelse i den nationale alliance på fødevarerområdet samt netværksskabende aktiviteter for at koble Det Grønne Museum, Skovskolen og Gl. Estrup Herregård sammen. Der søges således om, at det øremærkede beløb suppleres med 0,198 mio. kr. til koordinerende og understøttende aktiviteter.

Det oplyses, at restbudgettet for erhvervs- og arbejdsmarkedsudvalgets pulje inden dette møde udgør 0,574 mio. kr. Heraf er 0,112 mio. kr. som nævnt budgetlagt til tilstedeværelse på Food Festival, deltagelse i den nationale alliance på fødevarerområdet samt netværksskabende aktiviteter for at koble Det Grønne Museum, Skovskolen og Gl. Estrup Herregård sammen.



Desuden bemærkes, at udvalget har besluttet at afholde årsmøde 1. juni 2021. Der er endnu ikke afsat midler til årsmødet, og udgifternes størrelse er på nuværende tidspunkt ikke kendte.

Der gøres opmærksom på, at der på dette møde også er en ansøgning fra BordDjurs ”Fødevaremarkeder og klyngeudvikling – Borddjurs 2021-2023”. Oversigt over puljen er vedhæftet nærværende sag.

Indstilling

Erhvervs- og arbejdsmarkedschefen indstiller, at udvalget beslutter, om

1. der bevilges hele beløbet på 0,310 mio. kr. til ”Deltagelse i Food Festival 2021”.
2. der bevilges 0,112 mio. kr., imod at forvaltningen drager omsorg for, at Norddjurs Kommune bliver repræsenteret.
3. ansøgningen skal afslås.

Vælges et punkt, falder de øvrige bort.

Beslutning i Erhvervs- og arbejdsmarkedsudvalget den 24-02-2021

Et flertal bestående af Else Søjmark (A), Lars Pedersen (A), Lars Sørensen (V), Kasper Bjerregaard (V) og Ulf Harbo (Ø) besluttede at bevilge 0,112 mio. kr., imod at forvaltningen drager omsorg for, at Norddjurs Kommune bliver repræsenteret i nogle aktiviteter under Food Week 2021.

Forvaltningen vil bidrage til at afdække yderligere samarbejder og eksterne finansieringskilder med henblik på at øge repræsentationen.

Et mindretal bestående af Benny Hammer (C) ønsker punkt 3 – at ansøgningen afslås.

Afbud:

Diana Skøtt Larsen (O)

Bilag:

1 - Åben Ansøgning - Deltagelse i Food Festival 2021 (11958/21) (H)
3015302

2 - 3017822	Åben	Ansøgning om støtte til branding af Djursland ved Food Festival	(14053/21)	(H)
3 - 3017895	Åben	Ansøgning til Djursland-stand på Food Festival 2018 og 2019	(14118/21)	(H)
4 - 3015733	Åben	Oversigt over erhvervs- og arbejdsmarkedsudvalgspuljen 2021-2024	(12325/21)	(H)